GUDE SLOVAKIAs.r.o.
K sihoti 324/2, Podtureri - Roven, PSC 033 01, ICO: 36389862

Material na valné zhromazdenie spolocnosti

VYROCNA SPRAVA ZA ROK 2019




1. Zakladné udaje o spolocnosti

Obchodné meno: GUDE Slovakia, s.r.o.

Nazov ulice: K sihoti 324/2

Nazov obce: Podturen-Roveri

PSC: 033 01

Ico: 36389862

DIC: 2020126889

IC DPH: SK2020126889

Deri zapisu spol.

do OR: 28.01.2000
Statutdrny organ:
KONATEL

Vojtech Rodb
Stanislav Tekel

Struktdra spolocnikov
\UABENDSCHEIN | 3400 EUR | 50 %
G.DENNER 3400 FUR | 50 %
Spol 6 800 EUR | 100 %




Hlavny predmet cinnosti

a obchod s tovarom véetkého druhu v rozsahu vol'nych Zivnosti

o sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti obchodu , prac , sluZieb a dopravy
v rozsahu vol'nych Zivnosti

o prenajom hnutelnych veci v rozsahu vol'nych Zivnosti
o reklamna a propaga¢nd ¢innost’
a organizovanie vystav a prezenta&nych akcii

Il. Sprava predstavenstva
0 podnikatel'skej éinnosti a stave majetku za rok
2019

2.1. Podnikatel'ska €innost’ spolo¢nosti

2.1.1. Charakter a poslanie spolocnosti

Spolocnost’ s ru¢enim obmedzenym, s.r.o. (dalej len ,spolocnost™) je
obchodnou spolocnost'ou podia zakona &. 513/1991 Zb. v zneni neskorsich

predpisov zaloZenou za Gcelom podnikatel'skej ¢innosti.

Zakladné imanie je 6 800 EUR . Spolo&nost je samostatnou pravnickou
osobou, v pravnych vztahoch méZe svojim menom nadobldat prava a
zavdzovat' sa, nesie majetkovi zodpovednost’ vyplyvajlcu z tychto vztahov,
ma pravo na ochranu proti neopravnenym zisahom do svojej podnikatel'skej

¢innosti.




Spolo¢nost’ GUDE Slovakia, s.r.o. bola zalofens v roku 2000 ako dcérska
spolocnost’ nemeckej Giide GmbH & Co.KG. Pévodné zameranie firmy bolo na
velkoobchod s produktami znadiek Giide, DEMA a Vintec, pre ktoré je GUDE
Slovakia, s.r.o. vyhradnym dovozcom na Slovensku.

V'suCasnom obdobi sa spoloénost zameriava predovSetkym na
velkoobchod a maloobchod s predajom tovaru vsetkého druhu, ako aj
internetovy obchod prostrednictvom e-shopov PriemyselnyTovar.sk, gude.sk
a DEMAshop.cz. V roku 2018 rozsirila svoju &nnost' na internetovy obchod
v(":eskej republike, kde dosahuje vel'mi dobré vysledky. Spolo&nost’ sa
dokonca v mesiaci jul 2018 stala aj pldtcom DPH v CR.

V aprili roku 2013 sa, stéle expandujlca spolocnost’ prestahovala do
novopostavenych priestorov a otvorila maloobchodn(] predajiiu tovaru
STABILO so sidlom K sihoti 324/2, Podturen-Roveri, kde sa zameriava hlavne
na maloobchodny predaj tovaru rézneho druhu a tak sa podarilo dostat’
vSetko pod jednu strechu. Na jednom mieste sa tak nachadza administrativne
centrum firmy, rozsiahla predajfia so irokym sortimentom, skladové priestory
stovarom  okamzite pripravenym pre  zdkaznikov  a odberatelov
a v neposlednom rade servisné stredisko s dostatkom nahradnych dielov,
v ktorom st vykondvané ziruéné ale aj pozaruéné opravy pre dovézané
znacky.

Vsicasnosti je GUDE Slovakia, s.r.o. vyhradnym dovozcom na
Slovensko pre znacky GUDEMA, Vintec, Wolpertech, DENNER edition, STABILO
a STABILO  Sanitdr, z ktorych spoloénost’ pontika kompletny sortiment
a zaruCny aj pozarucny servis vo vlastnom servisnom stredisku v centrdle

firmy.




2.1.2. Organizacna struktira spolocnosti

Vedenie spolocnosti: KONATEL : Vojtech Rodb
Stanislav Tekel

Pocet zamestnancov: 33

2.1.3. Nosné zamery v podnikatel'skej cinnosti spolocnosti na
rok 2020 a na d'alsie obdobie

Vysledky hospodarskej ¢innosti dosiahnuté spolocnostou v roku 2019
principidlne  dokumentujii dosahovanie ciel'ov stanovenych vrcholovym
manazmentom spolocnosti na uvedené obdobie, ako aj rozsirenie Einnosti,
najma Co sa tyka predaja tovaru velkoobchodnym odberatelom a teda oproti
roku 2018 bolo nutné rozsirenie pottu zamestnancov, & uZ na predaijni,
v sklade, na servise a taktiez bolo nutné rozirit pocCet zamestnancov na
oddeleni e-shopu.

Pre rok 2020 apre nasledujlice obdobie vrcholovy manaZment
spoloCnosti vo sfére jej podnikatel'skej &innosti vytyCil ako strategicky zdmer
pokraCovat’ vo velkoobchode a maloobchode s predajom tovaru vsetkého

druhu a v rozsirovani sortimentu predajne.

Na baze vysledkov dosiahnutych v minulom obdobi a definovaného
strategického zameru bol spracovany finanény plan spolo¢nosti na rok 2020.
Vychodiskom pre jeho zostavenie bola hlavne identifikacia suCasnych ako aj
buddcich moZnosti spoloénosti pri zhodnoteni vyhodnosti  finanénych

podmienok realizacie odbytu.




Vzhladom na plénované rozdirenie sortimentu spolo¢nost’ zacala
s vystavbou novych skladovacich priestorov pri uZ postavenej predajni
a sklade, ktort skladovi halu planuje dokonéit’ v roku 2020.

SpoloCnost’ dalej o&akava, ze nasledky epidémie COVID-19 mé%u mat’
vyznamny dopad na budce finanéné vysledky spolo¢nosti, ich celkovy rozsah
véak nie je mozné odhadnut k datumu uctovnej uzavierky. Vzhladom
k rozhodnutiu slovenskej viady, bolo vedenie spolocCnosti nltené zatvorit’
maloobchodnl predajiiu. Za Udelom obmedzenia negativnych dopadov
uzatvorenim predajne, prijala spolo&nost’ opatrenia k zniZeniu fixnych
a variabilnych nékladov, ako aj vyrazne posilnila predaj formou e-shopu na
vSetkych trhoch.

K datumu zostavenia G&tovnej uzavierky ma spoloénost’ dostatony
pracovny kapital a likviditu na zabezpetenie daldieho nepretrzitého trvania

spoloCnosti.

2.2, Struktira hospodarskeho vysledku

Viroku 2019 boli v rémci realizovanych podnikatel'skych aktivit
spolocnosti dosiahnuté nasledovné hospodérske vysledky:

Celkové vynosy spolotnosti v roku 2019 zaznamenali hodnotu
/7 112 734,71 EUR, Co je nérast oproti roku 2018 cca o 21,75 %. Naklady
dosiahli objem 7 004 865,10 EUR pri kladnom hospodarskom vysledku
107.869,61 EUR.

Na celkovych vynosoch sa najva&Sou mierou podielali trzby z predaja
tovaru v Ciastke 6 739 381,00 EUR (v relativnom vyjadreni 94,75%) a ostatné
vynosy v Ciastke 351 848,00 EUR(v relativnom vyjadreni 5,25%).




Strukturu vynosov v absolitnom a percentudinom vyjadreni obsahuje
tabulka ¢.1.

Tabulka ¢.1
b Vynosy v roku 2019 ' veelychEUR | vo%

Trzby z predaja tovaru 6 739 381 94,7%
Doprava tovaru a predaj sluzieb 351 849 4,94%
Ostatné prevadzkové vynosy 18 957 0,27%
Kurzové zisky 1 005 0,01%
Financné vynosy ostatné 0 0,00%
Mimoriadne vynosy 1542 0,03
|Vynosy spolu 7112734 100,00

Najvyraznejsiu nakladovi polozku predstavovali naklady vynaloZené na
obstaranie predaného tovaru v suhrnnej Ciastke 5 115 048 EUR (73,02 %
z celkovych nakladov zaznamenanych v roku 2019).

K vyznamnym nékladovym polozkdm patrili taktieZ osobné naklady vo
vyske 839 772 EUR ( 12% z celkovych nakladov) a ostatnd spotreba a sluzby
vsume 796 611 EUR ( 11,37 % z celkovych nakladov).

Na zostavajlcej Casti nékladov participovali dane a poplatky, odpisy
DNM a DHM, tvorba rezerv na hospodarsku Cinnost, ostatné naklady na
hospodarsku innost,, finanéné néklady a daf z prijmov vo vyske 254 434,10
EUR (3,63 % z celkovych nakladov).




Struktdru nékladov v absolitnom a percentudlnom vyjadreni obsahuje

tabul’ka ¢.2.

Tabulka ¢.2

Naklady v roku 2019 v celych EUR V%
Nékiady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru 5115 047 73,02%
Ostatné spotreba +sluzby 796 611 11,37%
Osobné néklady 839 772 11,99%
Dane a poplatky 10 496 0,15%
Odpisy DNM a DHM 138 213 1,97%
Tvorba a zictovanie opravnych poloZiek k pohladavkam 866 0,01%
Ostatné naklady na hospoddrsku cinnost’ 62 281 0,89%
Kurzové straty 1743 0,02%
Financné naklady ostatné+uroky 4236 0,06%
Dari z prijmov (beZnd + mimoriadna cinnost’) 35 601 0,51%
OdloZend dari 1029 0,01%
Nakiady spolu 7004 865 | 100,00

V nasledujucej tabulke je zndzorneny vysledok hospodarenia spolo&nosti
v Cleneni na vysledok hospodarenia z hospodarskej Cinnosti, finanénej ¢innosti
a mimoriadnej Cinnosti pri zohladneni dane z prijmov.

Tabulka ¢.3
Hospodarsky vysledok v roku 2019 _ _veelych EUR

Vysledok hospodérenia z hospoddrskej &innosti 160 911
Vysledok hospodarenia z finanénej &innosti -16 411

Dafi z prijmov + odloZend dari 36 630
Vysledok hospodarenia z be¥nej &innosti 107 870
Vysledok hospodérenia z mimoriadnej ¢innosti

Vysledok hospodadrenia za iictovné obdobie 107 870




2.3. Struktira majethku a zdrojov jeho krytia

K'31.12.2019 predstavoval majetok (aktiva) spolo¢nosti hodnotu
4026 688 EUR.

Rozhodujucu Cast’ majetku tvoril dihodoby hmotny, nehmotny a finanény
majetok v celkovej sume 1 680 322 EUR (v percentudinom vyjadreni 41,47 %
z celkovej hodnoty majetku).

Vyznamnymi polozkami boli takties pohladavky v Ciastke 616 250 EUR
(15,34 % z celkovej hodnoty majetku) a zasoby v objeme 1 179 543 EUR
(29,29 % z celkovej hodnoty majetku).

Zostavajlcu Cast’ majetku predstavovalo asové rozliSenie a finanéné
ucty v sume 551 216 EUR(13,69 % z celkovej hodnoty majetku)

Struktdru majetku v absolitnom a percentudlinom vyjadreni obsahuje
tabulka ¢.4.

Tabul'ka ¢.4

__AKTIVA v roku 2019 veelychEUR| v %
Pohladavky za upisané viastné imanie
Dihodoby nehmotny majetok 10 340 0,25%
Dihodoby hmotny majetok 1 669 982 41,47%
Dihodoby financny majetok
Zdsoby 1179 543 29,29%
Pohladadvky 616 250 15,31%
Financné ucty 549 794 13,66%
Casové rozlidenie 779 0,02%
Aktiva spolu 4 026 688 100,00

Hlavnymi zdrojmi krytia majetku spoloénosti boli zakladné imanie v
Ciastke 6 800 (v percentudlnom vyjadreni 0,17% z celkovej hodnoty zdrojov
krytia) a zavazky a rezervy v sume 2 065 855 (v percentudlnom vyjadreni
51,30 % z celkovej hodnoty zdrojov krytia).




Ostatnymi zdrojmi krytia majetku boli:
o vysledok hospodarenia minulych rokov 1 844 103 EUR
o vysledok hospodarenia za (i&tovné obdobie 107 870 EUR
o fondy 2 060 EUR
Struktdru zdrojov  krytia v absoldtnom a percentualnom vyjadreni
obsahuje tabul’ka ¢&. 5.

Tabul'ka ¢.5
___ PASIVA v roku 2019 veelychEUR| v %

Zakladné imanie 6 800 0,17%
Fondy 2 060 0,05%
Vysledok hospodsrenia minulych rokov 1 844 103 45,80%
Vsledok hospodarenia za uctovné obdobie 107 870 2,68%
Zavézky a rezervy 2 065 855 51,30%
Bankové uvery a vypomoci

Ostatné pasiva

Pasiva spolu 4026 688 | 100,00

2.4. Vybrané ukazovatele financnej analyzy

2.4.1, Ukazovatel aktivity

Ukazovatele aktivity vyjadruju a kvantifikuju, ako efektivne
spolocnost’ hospodari so svojimi celkovymi aktivami. Vyplyva, Ze na
vyjadrenie aktivity sliZia ukazovatele vypovedajlce o obratovosti
majetku ako celku a jeho jednotlivych &asti. K typickym
ukazovatelom aktivity podniku GUDE Slovakia, s.r.o. patria doba
obratu zasob, doba obratu kratkodobych pohl'adavok, doba splacania
zévdazkov,doba obratu aktiv a obrat aktiv, ¢o predstavuje ukazovatel.




Hosp. rok

Trzby 7 091 299,67
Celkové aktiva 4018 427,12

Obratka celkovych aktiv (poéet obratov / rok) 1,76

Hosp. rok
Celkova aktiva x 360 4018 427,12
Triby 7 091 229 ,67
Doba obratu celkovych aktiv (dni) 204,00

Hosp. rok
Triby 5 541 015,02
Zasoby 1 055 079,76
Obratka zasob (pocet obratov / rok) 5,25

Hosp. rok
Zasoby x 360 1.179.543,74
Trzby 7.091.229,67
Doba obratu zasob (dni) 59,88

Hosp. rok

TrZby 7.091.229,67
Pohl'adavky 607.989,03
Obratka pohl'adavok (poéet obratov / rok) 11,66

Predch. rok
5 541 015,02
3179 241,14

1,74
Predch. rok
3179 241,14
5 541 015,02

206,59

Predch. rok
4.408 082,64
909 066,49

4,85

Predch. rok
1 055 079,76
5 541 015,02

68,55

Predch. rok
5 541 015,02

561 293,55

9,86




Pohl'adavky x 360
Trzby

Priemerna doba inkasa (dni)

2.4.2. Ukazovatel’ rentability

Hosp. rok Predch. rok
607.989,03 561 293,55
7.091.229,67 5541 015,02

30,87 36,50

Ukazovatele rentability vyjadruju vysledok podnikového Usilia.

Spolo¢né kon$truované ukazovatele rentability je, Ze spravidla

konfrontuja finanény, hospodarsky vysledok podnikovej cinnosti so

zakladom, ktory najéastejie vyjadruje objem vloZeného kapitalu,

alebo objem podnikovej ¢innosti.

(Zisk pred zdanenim + majetok)

Celkovy majetok

Krytie majetku

Vlastny kapital
Cudzi kapital

Hosp. rok Predch. rok

4.162.926,46 3331 217,82
4.018.427,12 3 179 741,64

1,04 1,05

Hosp. rok  Predch. rok
1.960.833,25 1 852 964,72
2.057.593,87 1 326 276,42

Pomer vlastného a cudzieho kapitalu (tzv. finan¢na paka) 0,95 1,40




lll. Navrh na rozdelenie zisku

Podla riadnej individudinej G¢tovnej zavierky spoloénosti za rok 2019
spoloCnost’ vykazala zisk v celkovej vySke 107 869,61 EUR (slovom
Jednostosedemtisicosemstosest'desiatdevit’ EUR a 61 centov ).

Konatelia navrhujd, aby spoloénici v zmysle Cl. X bod 1. pism. i) a
Cl. XX stanov spolo¢nosti a v stlade s ustanoveniami § 67, § 217 a § 179
ods. 3 a 4 Obchodného zékonnika rozhodli, e zisk spoloCnosti vykazany za
rok 2019 sa pouzije nasledovne:

Zisk vo vyske 107 869,61 EUR

(slovom Jednostosedemtisicosemstogest'desiatdevit’ EUR a 61
centov)

zostane v spoloCnosti a zalftuje sa na UGdet nerozdeleny zisk
minulych rokov na Ucte 428 — nerozdeleny zisk minulych rokov.




IV. Vyvoj finanénej situacie za obdobie 201 9-2017

/v celych eurach/

Tabulka ¢&. 6
Struktira hospodzrskeho vysledku k 31.12.

_ 2019 2018 | 2017
Néaklady v EUR v EUR v EUR
Nékiady vynaloZené na obstaranie predaneho tovaru 5115047 |3904 426 3 045 794
Ostatna spotreba+ sluzby 796 611 600 512 413 489
Osobné nékiady 839 772 663 464 563 412
Dane a poplatky 10 496 10 615 10 186
Odpisy DNM a DHM 138 213 149 366 152 248
Zostatkovd cena predaného majetku a materidly 0 6 351 0
Tvorba rezerv na hospodarsku cinnost’ 866 2 072 0
Ostatné néklady na hospodarsku cinnost’ 62 281 66 305 64 937
Kurzové straty 1743 1274 7
Financné nékiady ostatné 4236 9222 6 649
Dari z prijmov (beZnd + mimoriadna cinnost’) 35 601 36 294 47 875
OdloZena dar 1029 480 -100
Naklady spolu 7 004 865 | 5450 381 4 304 497
Vynosy v EUR _VEUR vV EUR
Tr2by z predaja tovaru 6 739 381 5 224 329 4 141 156
TiZby z predaja sluzieb 351 849 316 686 266 926
Poutitie a zrusenie rezerv do vynosov 18 957 8 817 29 220
Ostatné prevadzkové vynosy
Kurzoveé Zisky 1 005 1215 319
Financné vynosy ostatné 0 14 035 0
Mimoriadne vynosy 1542
Vynosy spolu 7112734 | 5565082 | 4408083
Hospodarsky vysledok _ VEWRR | VvEUR | VEWR
Vysledok hospodérenia z hospodarskej ¢innosti 160 911 160 756 209 710
Vysledok hospodarenia z finanénej innosti -16 411 -9 281 -6 337
Dan z prijmov+odloZena dari 36 630 36 774 47 775
Vysledok hospodarenia z beznej &innosti 107 870 114 701 155 598
Vysledok hospodarenia z mimoriadnej &innosti
Vysledok hospodsrenia za tictovné obdobie 107 870 114 701 155 598




Tabulka ¢.7

Struktiira majetku, viastného imania a 23 vézkov k 31.12,

2019 2018 2017
AKTIVA v EUR v EUR v EUR
Pohladdvky za upisané viastné imanie
Dihodoby nehmotny majetok 10 340 14 872 20 060
Dihodoby hmotny majetok 1 669 982 1163122 1243 614
Dihodoby financny majetok
Zasoby 1179 543 1 055 080 909 067
Pohladavky 616 250 561 793 375 764
Financné ucty 549 794 375 338 619 857
Casové rozlidenie 779 9 537 6 724
Aktiva spolu 4026688 | 3179 742 3175 086
PASIVA
Zakladné imanie 6 800 6 800 6 800
Fonady 2 060 2 060 2 060
Vysledok hospodsrenia minulych rokoy 1 844 103 1729 403 1 573 805
Vsledok hospodérenia za uctovné obdobie 107 870 114 701 155 598
Zdvazky a rezervy 2 065 855 1326 778 1436 823
Bankové dvery a vypomoci
Ostatné pasiva 0 0
Pasiva spolu 4026688 | 3179742 3175086

V. Uétovnéa zavierka

Uttovna zavierka je uvedena samostatne.

V Podturni, 10.08.2020
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